
CONSEJO NACIONAL DE
TELEVISIÓN

CONTRALQRIA GENERAL
OFICINA QENERAL DEPARTES

01 JUL 2003

DIVISIÓN VUOPT

REF. ; Cumple acuerdo que autoriza
transferencia de concesión de
servicio de radiodifusión televisiva,
en banda VHF, para la ciudad de
Punta Arenas, XII Región.

RESOLUCIÓN N°

NACIONAL DE TELEVI

2 4 JUL 2003

SANTIAGO,

VISTOS

3 O JUN 2003

'a) Lo dispuesto en los artículos 14 bis,
15, 16,y 18 de la Ley N° 18.838, modificada por la Ley N° 19.131;

b) La Resolución del Consejo Nacional de
Televisión 1S°71, de fecha 19 de junio de 1995, modificada por Resolución
N°29, de fecha 22 de septiembre de 1998, por la cual se otorgó para establecer,
operar y explotar un canal de televisión en la banda VHF, para la ciudad de
Punta Arenas, XII Región, a Imagen y Publicidad Río Maule S.A. hoy
IMAGEN TELEVISIVA DE LA PATAGONIA S.A.

c) Lo solicitado por la concesionaria
IMAGEN TELEVISIVA DE LA PATAGONIA S.A., según ingreso
CNTV N°305, de fecha 06 de junio de 2003;

d) La resolución N°55, de 1992, de la
Contraloría General de la República y sus modificaciones; y

CONSIDERANDO :

a) Lo informado por el Departamento
Jurídico de este Consejo Nacional de Televisión, con fecha 06 de junio de 2003;

b) Que el H. Consejo Nacional de Televisión,
en sesión ordinaria de fecha 23 de junio de 2003, y cumplidos los trámites
establecidos en los artículos 14 bis, 15, 16, y 18 de la Ley N° 18.838,
modificada por la Ley N° 19.131, acordó transferir la concesión de
radiodifusión televisiva de libre recepción en banda VHF, para la ciudad de
Punta Arenas, Xll Región, de Imagen y Publicidad Río Maule S,A. hoy
IMAGEN TELEVISIVA DE LA PATAGONIA S.A., a TELEVISIÓN
DE LA PATAGONIA I T V LIMITADA.



RESUELVO :

Cúmplase el acuerdo de Consejo de sesión ordinaria de fecha 23 de junio de
2003, que autoriza a la concesionaria Imagen y Publicidad Río Maule
S.A. hoy IMAGEN TELEVISIVA DE LA PATAGONIA S.A.,
RUT N°96.679.200-0, para transferir a TELEVISON DE LA
PATAGONIA I T V LIMITADA, RUT FT77.853.610-2, su concesión de
servicio de radiodifusión televisiva de libre recepción, en la banda VHF, para la
ciudad de Punta Arenas, XII Región, otorgada según Resolución del Consejo
Nacional de Televisión N° 71, de fecha 19 de junio de 1995, modificada por
Resolución N°29, de fecha 22 de septiembre de 1998.

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN, NOTfflQUESE AL INTERESADO Y A
LA SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES.

"¿^PATRICIA PORTZER
ínta

Consejo Nacional de Televisión

PP/Lop.
T O M A D O R A Z Ó N
POR ORDEN DEL CONTRALOR
GENERAL DE LA REPÚBLICA

JUL. fe:

División de la Vivienda y Urbanismo
y Obras Públicas y Transportes


